านวน 647 แห่ง ซึ่งประกอบด้วยหัวอัดประจุแบบปกติ จ านวน 1,220 หัว
และหัวอัดประจุแบบเร็ว จ านวน 706 หัว โดยผู้ให้บริการสถานีอัดประจุในปัจจุบันด าเนินการโดยทั้งจาก
ภาครัฐ รัฐวิสาหกิจ และภาคเอกชน ซึ่งมีจ านวนทั้งสิ้น 10 ราย (สมาคมยานยนต์ไฟฟ้าไทย, 2021)

ภาพที่ 3 จ านวนยานยนต์ไฟฟ้าในประเทศ ในปี พ.ศ. 2563 (สมาคมยานยนต์ไฟฟ้าไทย, 2021)